

Anna Flak  
P.O. Box 1546  
Key West, FL 33040

28 Luty 1994

United Nations Information Centre  
1889 F Street  
N.W. 20006

Szanowni Państwo,

Zwracam się do Was z nadzieją, iż będą Państwo w stanie udzielić mi pomocy w sprawie opisanej poniżej. Mam zamiar opublikować historię mojej kilkuletniej walki o przywrócenie odebranego mi bezprawne tytułu naukowego.

Z tego powodu, proszę o pomoc w odnalezieniu tytułu prasowego bądź też wydawnictwa, które byłyby zainteresowane moją sprawą.

Nazywam się Anna Flak, jestem pracownikiem badawczym Zakładu Meteorologii i Klimatologii Morskiej na Akademii Rolniczej /Polska/. Moja historia rozpoczyna się 11 lipca 1985 r., gdy odbyła się obrona mojej pracy doktorskiej. Wynik obrony był pozytywny, podobnie jak wcześniejsze recenzje. Proszę wyobrazić sobie wstrząs, jakiego doznałam, gdy w 3 miesiące później odebrano mi tytuł doktora. Nie znam drugiego takiego przypadku, sądzę nawet iż jest to ewenement na skalę światowego środowiska naukowego.

Po negatywnie rozpatrzonemu odwołaniu /co było ukartowane przez wrogie mi władze wydziału/, postanowiłam dochodzić sprawiedliwości u władz mego kraju. Oto chronologia moich działań /rozpoczętych we wrześniu 1989 r./:

- list do prof. B. Geremka, który był przewodniczącym Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego; skierował on moje pismo do Komisji Sejmowej. Po 13 miesiącach oczekiwania, dowiedziałam się, iż rezultat jest zerowy.
- pismo do Prezydenta L. Wałęsy; zostało ono skierowane do Centralnej Komisji d/s Tytułu Naukowego. Stamtąd, nadeszła odpowiedź iż zajęcie się sprawą "będzie możliwe po wyborach Komisji". Po tym fakcie, druga odpowiedź potwierdziła wcześniejszy werdykt.
- dalsze listy do Komisji i Kancelarii Prezydenta RP /zaleca ona cierpliwe oczekiwanie, a potem odsyła dokumenty/
- listy do: Premiera J. K. Bieleckiego /odesłany z przychylnym komentarzem do Centralnej Komisji/, Rzecznik Praw Obywatelskich /odpowiedź wymijająca/, Ministra Sprawiedliwości /odesłany do Ministra Edukacji Narodowej, które poparło wcześniejsze ustalenia/, Najwyższej Izby Kontroli /odesłany do Centralnej Komisji/.
- Nastąpiła reakcja Centralnej Komisji d/s Tytułu Naukowego, na serię moich pism odesłanych przez inne organa. Moja sprawa, jak poinformowano mnie później, została /wreszcie/ przedstawiona na forum Prezydium tego gremium, niestety z wynikiem dla mnie negatywnym. Stanowisko to poparły: NIK i Urząd Rady Ministrów.
- Zawiadamiam Komisję, iż nie zgadzam się z tym werdyktem, i kieruję jeszcze jedną serię listów - tym razem do 25 instytucji i organów władzy w Polsce /m. in. Marszałka Sejmu,

Marszałka Senatu, Ministra Pracy i Polityki Socjalnej/. Do tej pory, 9 pism pozostało bez odzewu. Wśród otrzymanych przeze mnie odpowiedzi, wiele było głosów podtrzymujących decyzję sprzed 7 lat - wydaną przez decydentów poprzedniego ustroju.

Doczekałam się poparcia z doprawdy niewielu stron: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, poseł i Minister bez teki A. Balazs, Ministerstwo Sprawiedliwości, Kancelaria wicemarszałka Sejmu A. Kerna, a przede wszystkim Ministerstwo Edukacji Narodowej - oto głosy popierające moje interwencje. Szefowi tego ostatniego resortu, A. Stelmachowskiemu, zawdzięczam zdecydowaną interwencję we władzach Centralnej Komisji. Efektem, była całkowita zmiana stanowiska tego gremium.

Niestety, okazało się to częścią formalnością, jak mogą Państwo wyzytać z załączonych dokumentów. Do chwili obecnej, nie byłam poinformowana o wyniku przebadania mojej sprawy. W zamian, Sekretarz Centralnej Komisji skierował do mnie wykrętne i pozbawione logiki pismo / proszę zapoznać się z kopią/.

Sprawa opisana powyżej jest bez wątpienia niecodzienna. W pewien sposób, jest ona dowodem na to iż w Polsce - która od kilku lat jest nazywana wolnym krajem - dawne stereotypy komunistycznego stylu rządzenia wciąż są obecne.

Dodam, iż dysponuję wyczerpującą dokumentacją w j. polskim i angielskim wszystkich opisanych wyżej faktów. Ponadto, chciałabym powiadomić iż moja praca doktorska została opublikowana przez znane wyd. "Ossolineum" w 1988 roku pod moim nazwiskiem.

Jestem przeświadczona, że mój przypadek napotka duże zainteresowanie ze strony amerykańskiej prasy. Proszę o pomoc i wskazanie mi właściwego kierunku, w którym mam się zwrócić obecnie.

Dziękuję z góry za Państwa uprzejmą pomoc,

Z poważaniem,

Anna Flak



united nations educational, scientific and cultural organization  
organisation des nations unies pour l'éducation, la science et la culture

7, place de Fontenoy, 75352 Paris 07-SP  
1, rue Miollis, 75732 Paris Cedex 15

téléphone : national (1) 45.68.10.00  
international + (33.1) 45.68.10.00

télégrammes : UNESCO Paris

télex : 204461 Paris  
270602 Paris

téléfax UNESCO : 45.67.16.90

téléfax secteur/bureau/office expéditeur :

référence : ED/HEP/HE/DB/518

6 April 1994

Dear Ms. Flak,

I acknowledge receipt of your letter of 28 February 1994 with attached documents pertaining to your case of doctoral proceeding at the Agricultural University in Szczecin.

We have taken note of your case, however, I would like to inform you that UNESCO is not in a position to question the validity of academic decisions of higher educational institutions.

Yours sincerely,

A handwritten signature in cursive script, appearing to read "D. Beridze".

Dimitri Beridze  
Programme Specialist  
Division of Higher Education

Ms. Anna FLAK  
P.O. Box 1546  
Key West, FL 33040  
U.S.A.